## Press Release



2011年6月24日

会 社 名 プ ラ イ ム ワ ー ク ス 株 式 会 社 代表者名 代表 取 締 役 社 長 池 田 昌 史 (コード番号: 3627 東証マザーズ)

# ドコモ スマートフォン「MEDIAS WP N-06C」で『Karada Manager』と連携した健康支援サービス『MEDIAS WELLNESS』がスタート!

モバイル、インターネットソリューションを手掛けるプライムワークス株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:池田昌史 以下プライムワークス)は、このたび、NECカシオモバイルコミュニケーションズ株式会社(本社:神奈川県川崎市、代表取締役社長:田村義晴 以下 NEC カシオモバイルコミュニケーションズ)が NTT ドコモに納入しているスマートフォン「MEDIAS WP N-06C(以下メディアス)」(2011年6月24日発売)において、『Karada Manager』と連携した健康支援サービス『MEDIAS WELLNESS』を構築しました。

『MEDIAS WELLNESS』では、プライムワークスが携帯電話やPCで幅広く提供している健康支援サービス『Karada Manager』の技術やシステムをベースとし、さらに、著名人によるトレーニングコースや記録した食事内容や体重などの健康データを閲覧できるカルテ機能など、『MEDIAS WELLNESS』独自のサービスを付加して、メディアスユーザに無料(\*1)でご提供いたします。

\*1 別途パケット通信料がかかります。



※ドコモ スマートフォン「MEDIAS N-04C」では、2011 年夏の OS バージョンアップ後に、『MEDIAS WELLNESS』が使用可能になる予定です。

『MEDIAS WELLNESS』は今後、随時バージョンアップをはかり、NEC カシオモバイルコミュニケ



# Press Release

ーションズ社製の端末に順次対応予定です。 最先端かつ高品質の健康支援サービスにご期待ください。

## <『MEDIAS WELLNESS』オリジナル機能>

## ■ 著名人によるトレーニングコース

トレーナーには、ミス・ユニバース 2007 の森理世さん、ダンサー・振付師で 30kg の減量に成功したパパイヤ鈴木さん、ミス・ユニバース・ジャパン公式栄養コンサルタントのエリカ・アンギャルさんの3 名が登場。美容、食生活改善、ダイエットのためのメンタル強化など、目的別に約30のトレーニングコースが用意されており、簡単な心理テストでお客様にぴったりのコースをご提案します。







【エリカ・アンギャルのフードメソッド】



【パパイヤ鈴木の痩せメントレ】

### ■ カルテ

食事内容、体重・体脂肪、歩数、運動量など、お客様が記録した健康データをカルテとして管理。 目標数値と現状の差や、食事内容の分析結果などがひと目でわかります。

#### ■ メディアス歩数計アプリとの連携

メディアス端末に標準搭載されている歩数計アプリで計測した歩数データを、『MEDIAS WELLNESS』にアップロードし、運動記録として保存することができます。

# <『Karada Manager』の機能を、『MEDIAS WELLNESS』オリジナルデザインで提供>

# ■ レコーディングアプリ

食事記録や体重・体脂肪記録、運動履歴や休養状況などを記録し、グラフ表示できるレコーディングアプリです。

## ■ レシピアプリ

1700 種以上の健康レシピを、食材や体調など様々な切り口から、簡単かつスピーディに検索できるアプリです。



# Press Release

※『MEDIAS WELLNESS』のご利用には、『Karada Manager』の会員登録が必要です。









【体重・体脂肪グラフ】

【カロリーグラフ】

【歩数計連携】

## <『Karada Manager』について>

お客様一人ひとりに合わせたトータルヘルスケアサービスを携帯電話、PC にて提供するものです。個人のニー ズに合わせた健康情報を配信するコンシェルジュ機能、ダイエットや美容など、目的別プログラムを構築するトレー ナー機能、健康診断の結果をわかりやすく解説する健康診断アドバイザー機能のほか、各種レコーディング機能、 ヘルシーレシピなどを用意。また、サービスを利用するほど貯まるポイントで、素敵なプレゼントとも交換可能など、 多彩なコンテンツでお客様の健康生活をサポートします。

# <プライムワークスについて>

【商 号】プライムワークス株式会社

【本 社】東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2 号館

[URL]http://www.primeworks.jp/

【設立】2004年4月

【代表者】池田 昌史

【グループ事業内容】

- ◆ソリューション事業:アプリケーション・コンテンツ・ウェブにおける総合的な技術、ノウハウを応用して、顧客ニーズ に対応したソリューションの提供を行う事業
- ◆プロダクト&サービス事業:開発したソフトウェア・システム・コンテンツ等のプロパティをライセンス、ASP サービス、 コンシューマー・サービス等を通じて展開する事業

<このニュースリリース・素材の提供に関するお問合せ先>

## プライムワークス株式会社

担当: 企画部 広報/折原 Email:info@primeworks.jp

TEL:03-5209-1590 FAX:03-5209-1591

〒101-0041 東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2 号館

http://www.primeworks.jp/

※記載されている社名、製品名、ブランド名、サービス名は、すべて各社の商標または登録商標です。 ※画面はいずれも開発中のものであり、実際とデザインが異なる場合がございます。

